



Ølgod Menighedscenter

Garverivej 3

6870 Ølgod

CVR-nr. 26101808

Årsrapport for 2018

OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 10841976

info@olrevision.dk - www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde - Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe - Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding - Telefon 74 84 13 03

Indholdsfortegnelse

Indehavers påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Indehavers påtegning

Jeg har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 for Ølgod Menighedscenter .

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2018 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018.

Årsrapporten indstilles til årsmødets godkendelse.

Ølgod, den 05-05-2019

Bestyrelse



Brian Nielsen



Osvald A. Nielsen



Jan Nielsen



Annelore Rasmussen



Ole Juhl

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ølgod Menighedscenter Garverivej 3 6870 Ølgod
CVR-nr.	26101808
Stiftelsesdato	01-05-2001
Hjemsted	Varde
Regnskabsår	01-01-2018 - 31-12-2018
Bestyrelse	Brian S. Nielsen, Formand Osvald A. Nielsen Annelore Rasmussen Ole Juhl Jan Nielsen
Revisor	OL Revision A/S Godkendt Revisionsaktieselskab Ndr. Boulevard 116 6800 Varde CVR-nr.: 10841976

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningen er en kirkelig organisation, hvis formål og aktivitet er at forkynde det kristne budskab med mission i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på kr. 8.941, og virksomhedens balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på kr. 1.600.414, og en egenkapital på kr. 1.600.078.

Regnskabsårets resultat anses tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i menighedscenterets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning	1	462.974	490.738
Vareforbrug	2	-151.080	-126.796
Dækningsbidrag I		311.894	363.942
Personaleomkostninger	3	-115.444	-122.143
Dækningsbidrag II		196.450	241.799
Salgsomkostninger	4	-3.701	0
Lokaleomkostninger	5	-83.678	-83.529
Administrationsomkostninger	6	-99.998	-81.863
Andre eksterne omkostninger		-187.377	-165.392
Driftsresultat		9.073	76.407
Finansielle omkostninger	7	-132	-250
Årets resultat		8.941	76.157
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.941	76.157
		8.941	76.157

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	8	1.498.000	1.498.000
Materielle anlægsaktiver		<u>1.498.000</u>	<u>1.498.000</u>
Anlægsaktiver		<u>1.498.000</u>	<u>1.498.000</u>
Andre tilgodehavender		419	0
Periodeafgrænsningsposter	9	14.840	94.348
Tilgodehavender		<u>15.259</u>	<u>94.348</u>
Likvide beholdninger	10	<u>87.155</u>	<u>58.462</u>
Omsætningsaktiver		<u>102.414</u>	<u>152.810</u>
Aktiver		<u>1.600.414</u>	<u>1.650.810</u>

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Kapitalindeståender		1.600.078	1.591.137
Egenkapital		1.600.078	1.591.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	57.500
Anden gæld	11	336	2.173
Kortfristede gældsforpligtelser		336	59.673
Gældsforpligtelser		336	59.673
Passiver		1.600.414	1.650.810
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		

Noter

	2018	2017
1. Indtægter		
Alm. gaver jvf. LL § 8A	204.049	205.103
Kassedifferencer, indtægt	0	10
Gavebreve LL 12,3	177.716	175.356
Alm. gaver anonyme og andre organisationer	3.730	3.198
Kollekter	11.886	27.011
Salg af bøger, CD'er mv.	4.139	4.298
Husleje indtægt	1.300	300
Cafe konto	1.555	160
Kompensation for købsmoms	5.952	19.400
Støtte Kulturstyrelsen	52.647	55.902
	<u>462.974</u>	<u>490.738</u>
2. Udgifter til aktiviteter		
Gaver til andre menigheder og organisationer	9.089	0
Missionsstøtte	116.077	83.500
Fortæring ØMC	3.438	6.056
Køb af bøger og CD'er mv	1.624	7.832
Arrangementer	21.403	28.420
Børn og Unge	-1.232	0
Pyntning mødelokale	681	988
	<u>151.080</u>	<u>126.796</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	109.962	119.242
Pensioner	2.898	2.901
Andre omkostninger til social sikring	2.584	0
	<u>115.444</u>	<u>122.143</u>
4. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	850	0
Sponsorater u/moms	2.725	0
Tryksager/brochurer o.l.	126	0
	<u>3.701</u>	<u>0</u>
5. Lokaleomkostninger		
Vand og affald	3.499	4.976
Varme	23.828	22.446
El, vand og gas	14.005	13.850
Vedligeholdelse	8.533	5.709
Rengøring	1.132	0
Ejendomsskatter	18.169	16.612
Forsikringer	14.352	19.406
Brændstof	160	530
	<u>83.678</u>	<u>83.529</u>

Noter

	2018	2017
6. Administrationsomkostninger		
Annoncer m/moms	13.818	14.704
Kontorartikler/tryksager	97	1.926
EDB-udgifter	0	645
PBS Overførsel	723	809
Bankgebyr	1.636	327
Småanskaffelser	3.288	5.984
Købsmoms	32.550	17.046
Telefon	6.021	5.658
Regnskabsmæssig ass., Revision	18.000	15.000
Regnskabsmæssig ass., Generel	13.500	7.500
Forsikringer	5.054	3.097
Kontingenter u/moms	2.000	6.000
AES Arbejdsmarkeds Erhvervsikring	0	276
Dataløn	240	220
Kørselsudgifter	3.071	2.671
	<u>99.998</u>	<u>81.863</u>
7. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	132	250
	<u>132</u>	<u>250</u>
8. Grunde og bygninger		
Markedsvej 2	220.400	220.400
Markedsvej 4	240.000	240.000
Markedsvej 8	177.600	177.600
Garverivej 3	860.000	860.000
	<u>1.498.000</u>	<u>1.498.000</u>
Offentlig vurderingsoplysninger 2018		
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	14.840	14.700
Tilgode Jacki Kristensen	0	4.346
Tilgodehavende erstatning	0	75.302
Saldo ultimo	<u>14.840</u>	<u>94.348</u>
10. Likvide beholdninger		
Kasse	2.382	1.513
Konto for mission og rejser	900	2.081
Andelskassen kto. 1173878	7.885	17.625
Sydbank kto. 7703 2610180	61.235	25.773
Sydbank Mission kto. 1158975	6.183	2.900
Gældsbevis til bogsalgslån	8.570	8.570
	<u>87.155</u>	<u>58.462</u>

Noter

	2018	2017
11. Anden gæld		
Skyldig A-skat m.v.	0	810
Skyldig ATP m.v.	0	568
Skyldig AM bidrag	336	795
	<u>336</u>	<u>2.173</u>

12. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er tinglyst ejerpantebrev i alle ejendomme på kr. 1.100.000 til Zion menigheden.